
平成15年　 132,842 70,096 236,370 75,612 24,600 7,344 45.5 1.8 1.5

(27,025) (30,382) (2,946)

16 133,346 71,088 235,369 76,326 23,432 8,400 46.0 1.8 1.5

(27,151) (30,020) (3,313)

17 133,979 70,912 235,242 75,947 22,345 9,183 45.7 1.8 1.5

(26,959) (32,971) (3,425)

注：(　　)　内は、介護保険第2号被保険者分
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（１）　被保険者数の推移と加入状況 　  (平成15～17年、各年4月1日)

７８　国民健康保険 

一　般
老人保健医療
給 付 対 象 者

退　　　職
被保険者

割　合 被保険者
住民基本
台　　　帳

年

世　帯　数 人　　　　　　　　　　　口 一世帯あたり人員

住民基本
台　　　帳

被　　　保　　　険　　　者

被保険者
住民基本
台　　　帳
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(単位：千円)

調　　　定 収　　　納 収 納 率 調　　　定 収　　　納 収 納 率

647,840 526,778 81.31 7,032,259 6,020,226 85.61

(264,864) (214,150) (80.85) (457,724) (384,731) (84.05)

50,017 46,852 93.67 565,153 543,021 96.08

(29,219) (26,530) (90.80) (44,613) (40,621) (91.05)

645,905 517,003 80.04 7,263,156 6,048,337 83.27

(246,158) (196,216) (79.56) (521,737) (432,450) (82.89)

55,251 50,152 90.77 671,172 654,020 97.44

(33,065) (25,352) (76.67) (58,331) (47,623) (81.64)

642,464 506,441 78.83 7,167,575 5,875,723 81.98

(246,584) (197,597) (80.13) (611,096) (506,407) (82.87)

60,323 55,690 92.32 744,226 720,512 96.81

(28,912) (20,585) (71.19) (75,464) (53,419) (70.79)

一 般

退 職

     (　　)　内は、介護納付金分。

注：還付未済額は含まれない。また､調定金額には､居所不明者分を含まない。

16

一 般

退 職

15

（２）　保険料の調定及び収納状況　〔医療給付費分・介護納付金分現年分 〕 (平成14～16年度)

金　　　　　　　　額件　　　　　　　　数
年       度

平成14年度

一 般

退 職
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(単位：円)

107,787 70,174

(18,557) (15,066)

116,430 76,954

(18,912) (15,144)

110,952 72,808

(21,333) (17,380)

119,298 79,901

(21,652) (17,607)

110,761 72,921

(22,668) (18,534)

120,036 81,044

(26,723) (22,033)

一 般

退 職

15

16

一 般

退 職

一 般

退 職

注：（　　）内は、介護納付金分。

（３）　一世帯あたり及び一人あたりの年間保険料 〔医療給付費分・介護納付金分現年分〕

平成14年度

年       度 一 世 帯 あ た り 保 険 料 一 人 あ た り 保 険 料

（平成14～16年度）
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（単位：千円）

件　　数 件　　数 金　　額 金　　額

平成14年度 731,912 26,689 234,063 914,361

15 764,710 30,670 279,172 943,010

16 797,908 29,187 250,201 986,308

平成14年度

15

16

（単位：千円）

件　　数 件　　数 金　　額 金　　額

平成14年度 143,062 4,225 49,093 105,737

15 167,074 4,929 53,471 210,969

16 188,422 5,319 53,217 244,052

1,359 95,078

91,718

1,395 97,650

1,311

2,310,260

2,626,036

1,503

2,310

3,001

2,012,648

（４）　保険給付状況　（平成14～16年度）

8,685,506

9,485,630

10,008,488

10,091

10,243

11,377

年　　　　度
金　　額 件　　数

年　　　　度
療　養　の　給　付 療　　養　　費 高　額　療　養　費

金　　額 件　　数

年　　　　度
金　　　額

①一般被保険者に係る保険給付状況

②退職被保険者に係る保険給付状況

487

446

170,270

157,103

435 152,250

高　額　療　養　費療　養　の　給　付 療　　養　　費

金　　　額

葬　　　　祭　　　　費出　産　育　児　一　時　金

件　　　数 件　　　数


